



**AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO
PREGÃO PRESENCIAL 014/2019**

O Município de Itarema, Ceará, através da Comissão de Pregão, torna público aos interessados, e em especial aos participantes do PREGÃO PRESENCIAL 014/2019, que, tendo em vista que as empresas vencedoras dos itens 12, 29, 50, 51, 55 e 56, não apresentaram a Proposta de Preços realinhada, diante da omissão desclassificada do certame.

Conforme Lei 8.666/93, Artigo 64, § 2º, fica convocada as empresas classificadas em segundo lugar, conforme abaixo:

ITEM	EMPRESA	VALOR GLOBOL
12	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS EIRELI ME	R\$ 150.000,00
29	FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME	R\$ 47.500,00
50	WONICLEY ALVES FERREIRA ME	R\$ 45.240,00
51	WONICLEY ALVES FERREIRA ME	R\$ 47.400,00
55	FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME	R\$ 12.000,00
56	FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME	R\$ 20.000,00

Para os itens 12 e 56, devido empate do segundo colocado, foi necessário proceder com sorteio, conforme artigo 45, § 2º, da Lei 8.666/93. Destacamos ainda, que as três empresas já estão devidamente habilitada nos autos, visto que foram vencedoras de outros itens.

Solicitamos, manifestar seu interesse de aceitação nos itens citados, no prazo máximo de vinte e quatro horas, enviando sua Proposta de Preço Ajustada com os devidos itens.

Itarema, Ceará, 31 de Maio de 2019


Inez Helena Braga
Pregoeira


Willames Franklin de Oliveira Santos
Membro de Apoio


Vanderlene Guia de Oliveira
Membro de Apoio



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Fortaleza, 31 de maio de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019-DIV

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA / COMISSÃO DE PREGÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS FESTIVOS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

DADOS DA EMPRESA:	
NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS	
GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS EIRELI - ME	OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
CNPJ: 00.430.571/0001-66	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.680.795-6
RUA NIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730	
FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395	
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 1295-5 - CONTA CORRENTE: 78109-6	
E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com	
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:	
EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO	CNH (DETRAN) 026.302.904-52 CPF: 883.948.679-87
EMPRESÁRIO/TITULAR	CASADO FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

PLANILHA DE PREÇOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
12	PAINEL DE LED. Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, PH 6 mm, com software de aplicação de imagem, computadores demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI), extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em qualidade do rider técnico da atração/banda a se apresentar. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	METRO QUADRADO	600	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 150.000,00	cento e cinquenta mil reais

Guiatelli Publicidade Eventos Eireli - ME CNPJ: 00.430.571/0001-66
Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.

E-mail: guiatellieireli@gmail.com
Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA



48	<p>SHOW PIROTÉCNICO: Contratação do serviço de montagem e execução de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, composto de no mínimo 3.200 tiros, 100 tubos de 1.5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1.5" cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilaz, 06 morteiros de 4" chorrão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina, ou similares de igual qualidade. Serviço deverá ser realizado por pessoa equipada com equipamentos de segurança, capacitada e habilitada, de acordo com legislação atual, incluindo todo material, equipamentos e acessórios, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</p>	SERVIÇO	30	R\$ 6.000,00	seis mil reais	R\$ 180.000,00	cento e oitenta mil reais
49	<p>SHOW PIROTÉCNICO DE PEQUENO PORTE: Contratação do serviço de montagem e execução de show pirotécnico com efeitos sonoros e visuais diferenciados, composto de no mínimo Caixa com 06 unidades de Foguete 12 x 1 Tiros, efeito lançamento de bombas aéreas de efeito sonoro (13 tiros), Classe D, com tubos de 37 mm, contendo 12 bombas pequenas de tiros mais 01 bomba grande de tiro. Ideal para solta ao ar livre. Serviço deverá ser realizado por pessoa equipada com equipamentos de segurança, capacitada e habilitada, de acordo com legislação atual, incluindo todo material, equipamentos e acessórios, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</p>	SERVIÇO	30	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 75.000,00	setenta e cinco mil reais
58	<p>MESA PLÁSTICA: Locação de Mesa Plástica Quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação. Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade.</p>	DIÁRIA	500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL						R\$ 406.500,00	Quatrocentos e seis mil e quinhentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 406.500,00 (Quatrocentos e seis mil e quinhentos reais)

Guiatelli Publicidade Eventos Eireli - ME CNPJ: 00.430.571/0001-66
Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.

E-mail: guiatellieireli@gmail.com
Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta dias) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de execução: Conforme Edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, idicando para esse fim o Sr. EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO, portador do CNH (DETRAN) 026.302.904-52 e do CPF: 883.948.679-87, como representante legal deste escritório.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº. 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que se enquadra como Microempresa nos termos do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de Dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídos por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo parágrafo 4º, do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de Dezembro de 2006.

Edilson César Cardoso de Araújo

EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO

CPF/MF: 883.948.679-87

(Titular - Administrador)

Guiatelli Publicidade Eventos Eireli - ME CNPJ: 00.430.571/0001-66
Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.
E-mail: guiatellieireli@gmail.com
Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Caucaia, 31 maio de 2019.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – CE.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2019-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS FETIVOS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

A empresa **FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME**, situada na RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N – CS D – QD 02 – CAUCAIA - CE, inscrita no CNPJ: 03.351.481/0001-78, por intermédio de seu representante legal o Sr. CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, vem pelo presente, propor à Prefeitura, a prestação dos serviços abaixo indicados, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
29	CAMARIM TIPO 1: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado, cobertura em forma de arco ou chabê, lonas antichamas na cor branca, montado em estrutura de ferro, madeira compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octacore", unidos por travessas retas e pino de TS mecânica (dupla face); cor básica, estruturados por triângulos octogonais. Estrutura devidamente atarrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Associação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIARIA	50	950,00 NOVECENT OS E CINQUENT A REAIS	47.500,00 QUARENTA E SETE MIL E QUINHENT S REAIS
55	Contratação de atração musical, tipo DJ (Disco Jockey), responsável por transmitir música, repertório variado, laptop, mesas de mixagem e demais equipamentos, para realização de show com duração mínima de 2:00 (duas) horas por dia, cada, sendo apresentações intercaladas, entre a troca de atrações musicais, ficando à disposição durante todo o período do evento, incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte, traslado, camarim, taxas, impostos e encargos. A atração musical/artista deverá ser reconhecida pela maioria do público, mídia, meios de comunicação, mercado do show business e a Instituição contratante, como compatível com nível e qualidade do evento, contribuindo para a credibilidade do padrão do mesmo. Todo serviço deve ser prestado com qualidade.	APRESENTAÇÃO	30	400,00 QUATROC ENTOS REAIS	12.000,00 DOZE MIL REAIS

56	Contratação de pessoa, profissional capacitado, com reconhecimento a nível Estadual (Estado do Ceará) para ministrar palestra de tema variado de acordo com solicitação do contratante, com duração mínima de 90 minutos por palestra, incluindo todas as exigências do contrato do palestrante, material, equipamentos, despesas de toda a equipe, taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte.	SERVIÇO	10	2.000,00 DOIS MIL REAIS	20.000,00 VINTE MIL REAIS
VALOR TOTAL: R\$ 79.500,00					

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 79.500,00 (SETENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, como representante legal desta empresa.

- Declara que assume inteira responsabilidade pelos serviços e que os mesmos serão executados conforme exigências editalíssimas e contratual, e que serão iniciados a partir da data do recebimento da ordem de serviços.
- Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preços.
- Declaramos que todos os serviços fornecidos atenderão as exigências e serão de boa qualidade e com prazo de execução conforme edital e TERMO DE REFERÊNCIA.
- Nos preços propostos acima, bem como nos lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste REGISTRO DE PREÇOS.
- Prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital e seus anexos.
- Prazo para o início dos serviços, a contar da emissão da ordem de serviços.
- Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua entrega.
- Esta Empresa declara ainda, estar ciente de que a apresentação da presente proposta, implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital da PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2019-DIV e seus anexos.
- Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que nos submetemos a todas às cláusulas e condições previstas neste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.



Atenciosamente,

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ: 03.351.481/0001-78
RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N, CS D, QD 02, ICARAÍ – CAUCAIA/CE – CEP 61.624.362
FONE: (84) 999283555 / 987185832
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO S/A – AGÊNCIA: 610-6 CONTA CORRENTE: 17033-0

REPRESENTANTE: CARLOS ROBERTO FERDEBEZ
CPF Nº: 360.547.983-91
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ N°03.351.481/0001-78
CARLOS ROBERTO FERDEBEZ
CPF 360.547.983-91
SÓCIO ADMINISTRADOR

A Prefeitura Municipal de Itarema/CE
Comissão de Pregão
Pregão Presencial SRP N° 014/2019-DIV

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

EMPRESA: WONICLEY ALVES FERREIRA –ME CNPJ 17.338.570/0001-99
Av Prefeito Evandro Ayres De Moura, N° 352 – Loja 01 Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE
Responsável legal: WONICLEY ALVES FERREIRA, CPF 641.621.093-20,

OBJETO: Registro de preços para contratação de serviços de realização, produção e organização de diversos eventos Festivos, junto as diversas secretarias do Município de Itarema, Ceará.

N°	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
50	SONORIZAÇÃO TIPO PAREDÃO MÉDIO PORTE: Locação de equipamento de sonorização móvel montado e acoplado a um reboque para transporte rápido, tipo trio elétrico ou reboque, composto de no mínimo: 04 caixas de grave, 08 médios, 08 TI, amplificação, efeitos, equalizadores, fonte de energia própria, bateria, gerador, mesa, console com 16 canais, 10 microfones sem fio, equipamento de CD/DVD, entrada USB, 10 metros de cabo de conexão de energia; acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio, inclusive motorista habilitado. Veículo de boa aparência, com mecânica e manutenção atualizada, abastecido para execução do serviço; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Serviço mínimo de 8 (oito) horas diárias. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade e segurança.	SERV/ DIARIA	116	390,00	45.240,00
51	SOM VOLANTE: Locação de veículo equipado com sistema de sonorização tipo volante, aparelho de CD, mp3, entrada USB e cartão de memória, mixer, microfone, com potência ideal e autorizada para avenidas e ruas. Acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e/ou motorista habilitado. Veículo de boa aparência, com no máximo 05 anos de fabricação; com mecânica e manutenção atualizada, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo conforme a legislação vigente, abastecido para execução do serviço, com quilometragem livre. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Serviço a ser executado no mínimo de 8 (oito) horas diárias de acordo com demanda da contratante. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade e segurança.	HORA	1600	29,62	47.392,00
TOTAL(R\$)					92.632,00

Valor da Proposta: R\$ 92.632,00 (Noventa e dois mil, seiscentos e trinta e dois reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. O fornecimento/prestação dos serviços/produtos será iniciado junto à Prefeitura Municipal, contados da assinatura do contrato e recebimento da ordem de execução fornecimento/ serviços. Por fim, declaro estar ciente e de acordo com as exigências do edital.

Fortaleza, 31 de Maio de 2019


WONICLEY ALVES FERREIRA
CPF 641.621.093-20

WONICLEY ALVES FERREIRA –ME - CNPJ 17.338.570/0001-99
Av. Prefeito Evandro Ayres de Moura, N° 352 – Loja 01 - Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE